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Sesja Rady Miejskiej

odbędzie się 31 stycznia

2024 roku o godzinie 9.30.

Sesja dostępna online, 

porządek obrad na stronie

www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Jadłodzielnia przy Szkolnej

Piaseczyńska jadłodzielnia zmieniła lo-
kalizację i godziny działalności. Od 24
grudnia 2023 r. można zostawiać pro-
dukty spożywcze lub częstować się nimi
przez całą dobę przy ul. Szkolnej, obok
Przystani Pod Klonami.                       str. 2

Przeprowadzony został audyt bezpie-
czeństwa ruchu drogowego w okolicy
gminnych szkół. Objął on zarówno rozwią-
zania drogowe, jak i oświetlenie.      str. 2

Przybyło 559 małych piasecznian

Audyt przy szkołach

Dodatek przedszkolny

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą
przedszkoli gminnych, które funkcjonują
na terenie gminy Piaseczno.       str. 4-6

mObywatel w Piasecznie

Mieszkańcy gminy Piaseczno mogą opła-
cić podatek od nieruchomości w aplika-
cji mObywatel. Zachęcamy też do zało-
żenia skrzynki do e-Doręczeń, by móc
otrzymywać i przesyłać dokumenty
urzędowe drogą elektroniczną.     str. 7

Oddaj krew
Zbiórka krwi w Piasecznie będzie re-
alizowana w pierwsze środy każ-
dego miesiąca w godz. 9.00-13.00
przy UMiG Piaseczno, ul. Kościuszki 5:
3 stycznia, 7 lutego, 6 marca, 3 kwiet-
nia, 5 czerwca, 3 lipca, 7 sierpnia, 
4 września, 2 października, 6 listo-
pada, 4 grudnia.

28 stycznia odbędzie się 32. Finał
Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Po koncercie o godz.
20.00 pokaz laserów w ramach
„światełka do nieba”. Szcze-
gółowe informacje na str. 8

Zagrobelny na WOŚP

W 2023 roku urodziło się 559 małych pia-
secznian. To aż o 146 maluchów mniej niż
dzieci zameldowanych w naszej gminie
rok wcześniej.                                       str. 7

Rada Miejska w Piasecznie uchwaliła

budżet gminy na 2024 rok podczas

sesji budżetowej w dniu 15 grudnia

2023 r. Projekt budżetu na 2024 rok

zakłada dochody w kwocie 716 141

140,41 zł oraz wydatki na poziomie

823 346 309,06 zł.

– Wprawdzie dochody wyglą-

dają lepiej niż w roku ubiegłym i je-

stem pełen nadziei, jeśli chodzi 

o ustabilizowanie dochodów samo-

rządów dzięki zmianom w polityce

fiskalnej państwa, ale należy pamię-

tać, że trzonem naszych wydatków

są wydatki bieżące – podkreśla bur-

mistrz Daniel Putkiewicz. – Trzeba

też pamiętać, że każda nowa inwe-

stycja wiąże się z koniecznością po-

noszenia kosztów bieżącego utrzy-

mania po oddaniu do użytku nowego

budynku czy drogi. Mieszkańcy jed-

nak oczekują kolejnych inwestycji –

dodaje burmistrz. W związku z tym

gmina Piaseczno zamierza realizo-

wać planowane wcześniej przedsię-

wzięcia. Łącznie na inwestycje za-

planowano w budżecie na 2024 rok

ponad 175 mln zł.

Nowa szkoła, zabytki i basen
W bieżącym roku ma się rozpo-

cząć budowa od dawna oczekiwa-

nej szkoły w Julianowie. Na to za-

danie zaplanowano w 2024 roku 

25 mln zł, a w Wieloletniej Progno-

zie Finansowej łącznie 95,7 mln zł.

Wydatki oświatowe tradycyjnie

stanowią największy kawałek bu-

dżetowego tortu. Na szkoły i przed-

szkola samorząd planuje wydać bli-

sko 337 mln zł.

Drugą dużą inwestycją kubatu-

rową, na którą w tegorocznym bu-

dżecie zostały zaplanowane środki

w wysokości 10 mln zł (łącznie 

w WPF ponad 107 mln zł), jest bu-

dowa basenu przy ulicy Chylicz-

kowskiej. Kontynuowana będzie

modernizacja dwóch historycznych

budynków – „Poniatówki” oraz Domu

„Zośki”, rozpocznie się również bu-

dowa świetlicy sportowej w Ża-

bieńcu. W budżecie zabezpieczone

zostały też środki finansowe na za-

projektowanie sali widowiskowej.

ciąg dalszy artykułu na str. 2

Ambitny budżet na 2024 rok

Gmina Piaseczno planuje wydać w tym roku ponad 823 mln zł, w tym blisko 337 mln zł na

oświatę. W 2024 roku zakończy się remont Starej Plebanii, „Poniatówki” i Domu „Zośki”, a roz-

pocznie m.in. budowa szkoły w Julianowie, nowego basenu i świetlicy sportowej w Żabieńcu.

Gmina przejęła zabytkową „Platerówkę”

i ostatni fragment parku

Podpisanie 20 grudnia 2023 r. przez

starostów Ksawerego Guta i Zdzisława

Lisa oraz burmistrza Daniela Putkie-

wicza aktu notarialnego, w którym

powiat piaseczyński przekazał gminie

Piaseczno ostatni fragment parku

miejskiego wraz ze znajdującymi się

w nim zabudowaniami, otwiera drogę

do zagospodarowania ostatniej części

parku, a przede wszystkim do urato-

wania niszczejącego budynku „Plate-

rówki”, zwanego także „Pałacem”.

Na przekazanie nieruchomości

gminie zgodziła się Rada Powiatu. Z ko-

lei Rada Miejska w Piasecznie wyraziła

zgodę na przejęcie nieruchomości.

Podpisanie aktu notarialnego formal-

nie domknęło procedury przekazania

gminie działek wraz z zabudowaniami.

– Po ponad 30 latach w końcu zo-

stały uporządkowane kwestie włas-

nościowe związane z zabytkowym

parkiem. Trwa jeszcze postępowanie

sądowe z podmiotem trzecim, rosz-

czącym sobie prawa do budynku

„Platerówki”, i gmina je przejmie od

powiatu, ale dotychczasowe roz-

strzygnięcia były na korzyść pod-

miotu publicznego – zaznacza bur-

mistrz Daniel Putkiewicz.

Budynek „Platerówki” zostanie

przeznaczony na cele publiczne. 

O tym, jakie konkretnie, zdecydują

uwarunkowania związane ze sta-

nem budynku oraz wymogami kon-

serwatorskimi. Funkcje zostaną do-

pasowane do budynku, a nie odwrotnie,

bo wiąże się to zwykle z długotrwa-

łym i kosztownym procesem adap-

tacyjnym, zwłaszcza gdy mowa 

o obiekcie zabytkowym.

– Cieszę się, że w obchodzonym

właśnie Roku Cecylii Plater-Zyber-

kówny udało nam się przejąć budy-

nek założonej przez hrabiankę

szkoły. To daje nadzieję na przywró-

cenie „Pałacowi” blasku, by – podob-

nie jak modernizowana właśnie „Po-

niatówka” – stał się nie tylko ozdobą

zabytkowego parku, ale też jedną 

z architektonicznych perełek Pia-

seczna – mówi burmistrz Daniel

Putkiewicz. – W budżecie gminy na

2024 i 2025 rok zabezpieczyliśmy

pieniądze na projektowanie. W pierw-

szej kolejności, oczywiście w porozu-

mieniu z konserwatorem zabytków,

trzeba będzie zadbać o to, by stan za-

bytku nie uległ dalszemu pogorsze-

niu.

Powiat piaseczyński przekazał gminie Piaseczno ostatnią część parku miejskiego, w tym zabyt-

kowe zabudowania. W pierwszej kolejności zamierzamy zabezpieczyć budynek „Platerówki”

przed dalszym niszczeniem.

Foto Maciej Wesołowski

Foto Anna Grzejszczyk
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Ambitny budżet na 2024 rok

Foto Piotr Michalski
Na zlecenie gminy Piaseczno Biuro Konsultacyjno-Pro-
jektowe Inżynierii Drogowej Trafik s.c. z Gdańska prze-
prowadziło audyt bezpieczeństwa ruchu drogowego 
w okolicy gminnych szkół. Objął on zarówno rozwiązania
drogowe, jak i oświetlenie.

W ramach opracowania przeprowadzono audyt bezpie-
czeństwa ruchu drogowego na 33 przejściach dla pieszych
w sąsiedztwie szkół. Audytorzy analizowali istniejące roz-
wiązania techniczne, organizację ruchu, lokalizację przejść,
ich stan techniczny czy widoczność (z perspektywy nie tylko
pieszego, ale i kierowcy). Odrębne opracowanie stanowiła
ocena stanu oświetlenia badanych przejść dla pieszych.

Audytorzy wskazali pięć przejść dla pieszych wymaga-
jących podjęcia działań, które mają poprawić bezpieczeń-
stwo pieszych. Za najmniej bezpieczne z badanych uznali
przejście przez ul. Wiekowej Sosny w okolicy skrzyżowania
z ul. Sarenki w Zalesiu Górnym. Uwagi dotyczą też przejść
na ulicach Żwirowej oraz Julianowskiej w Józefosławiu, Leś-
nych Boginek przy Promiennej w Zalesiu Górnym oraz Świę-
tojańskiej przy rondzie „Solidarności” w Piasecznie.

Szczegółowo oceniono również oświetlenie przejść dla pie-
szych i ich okolic w odniesieniu do aktualnych wymagań oświetle-
niowych. Audytorzy wydali zalecenia odnośnie do poprawy wa-
runków oświetleniowych na przejściach, które tego wymagają.

– Jeszcze w tym roku podejmiemy działania mające na
celu realizację zaleceń z audytu w obszarze poprawy za-
równo bezpieczeństwa ruchu drogowego na wskazanych
przejściach dla pieszych, jak i oświetlenia miejsc wskazanych
w opracowaniu – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz.

Dodatkowo na ul. Kameralnej, w okolicy szkoły w Józefo-
sławiu, gmina przeprowadziła badanie natężenia ruchu i pręd-
kości pojazdów, które trwało od 3 do 9 września 2023 r. Pomiędzy
7.30 a 8.00 natężenie ruchu w obu kierunkach wynosi średnio
ok. 200 pojazdów. W godzinach 15.30–16.00 odpowiednio ok. 120
pojazdów – i takie natężenie utrzymuje się do godz. 17.00.

– W całym okresie pomiarowym została zbadana prędkość
10 420 pojazdów. I trzeba przyznać, że wynik pomiarów jest dość
optymistyczny – mówi wiceburmistrz Robert Widz. – Na ul. Ka-
meralnej obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km/h i 32%
pojazdów nie przekroczyło dozwolonej prędkości. W granicach
10 km/h prędkość przekroczyło 39% kierowców, 22% jechało 
z prędkością powyżej 41 km/h, z czego 6% powyżej 51 km/h.
Rekordzista (lub rekordzistka) jechał z prędkością 84 km/h.

– Prędkość pojazdów ma kluczowe znaczenie dla bezpie-
czeństwa wszystkich uczestników ruchu, więc wciąż mamy
dużo pracy w tym zakresie, jeśli chodzi zarówno o wprowa-
dzanie rozwiązań drogowych czy edukację uczestników ru-
chu, jak i o kontrolę prędkości pojazdów – zaznacza wice-
burmistrz Robert Widz.

Audyt bezpieczeństwa
przy szkołach

Inwestycje PWiK Piaseczno

Gminna spółka wodociągowo-kanalizacyjna realizuje szereg inwestycji mających

na celu dostarczanie mieszkańcom dobrej jakości wody, odbiór i skuteczne oczysz-

czanie ścieków, a także utrzymanie cen za te usługi na jak najniższym poziomie.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Piaseczyńska jadłodzielnia zmieniła lokalizację i godziny
działalności. Od 24 grudnia 2023 r. można zostawiać pro-
dukty spożywcze lub częstować się nimi przez całą dobę
przy ul. Szkolnej, obok Przystani Pod Klonami.

Działająca dotychczas przy ul. Warszawskiej 1 jadłodzielnia
przed świętami Bożego Narodzenia zmieniła lokalizację. Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który opiekuje się
piaseczyńską jadłodzielnią, zaprasza do dzielenia się produk-
tami spożywczymi czy gotowymi daniami z innymi mieszkań-
cami przy ul. Szkolnej – obok bazarku. Pomieszczenie z szafkami
i lodówką zlokalizowane jest przy budynku Przystani Pod Klo-
nami (ul. Szkolna 18) – naprzeciw urzędu pocztowego. Jadło-
dzielnia w nowym miejscu jest dostępna całodobowo, przez
siedem dni w tygodniu, w tym również w weekendy i święta.

Statystyczny Polak marnuje rocznie ćwierć tony żywno-
ści. Dlatego warto pamiętać o możliwości podzielenia się je-
dzeniem z innymi, korzystając np. z piaseczyńskiej jadłodzielni.

Jadłodzielnia przy Szkolnej

Ponad 100 mln zł na drogi
i transport publiczny

Piaseczno może się pochwalić

najbardziej rozbudowaną ofertą

transportu publicznego wśród

gmin podwarszawskich. Koszty

utrzymania linii autobusowych

oraz połączeń kolejowych, w tym

uruchomionych w ubiegłym

roku linii SKM, a także dopłat do

biletów długookresowych dla

mieszkańców pochłoną w 2024 r.

blisko 30 mln zł.

Wśród ponad 130 inwestycji

zaplanowanych do realizacji 

w 2024 r. blisko połowa, bo aż

60, dotyczy budowy i moderni-

zacji dróg.

– Na poprawę infrastruk-

tury drogowej zamierzamy wy-

dać blisko 72 mln zł. To ponad

41% wszystkich środków na za-

dania inwestycyjne – podkreśla

burmistrz Daniel Putkiewicz.

– W tym roku mniej będzie

realizacji dużych inwestycji dro-

gowych, ale z kolei mamy spory

pakiet dróg na etapie projektowa-

nia – mówi wiceburmistrz Robert

Widz. Najdroższą inwestycją bę-

dzie budowa ul. Ptaków Leśnych

w Jastrzębiu i Żabieńcu, która ma

kosztować ponad 28 mln zł. Na

różnym etapie projektowania są

z kolei na północy ulice Działkowa

i Kuropatwy, które gmina Pia-

seczno zamierza realizować w po-

rozumieniu z sąsiednimi samo-

rządami, czy nowa droga łącząca

Bobrowiec z węzłem Antoninów

na trasie S7. Kontynuowana bę-

dzie budowa sieci dróg rowero-

wych – na to zadanie przezna-

czono w budżecie 1 mln zł.

– Będziemy też wspierać

finansowo inwestycje realizo-

wane przez powiat piaseczyń-

ski. Ponad 5 mln zł przeka-

żemy na dwa zadania: prze-

budowę skrzyżowania ulic

Wojska Polskiego i  Okulic-

kiego oraz przebudowę ul.

Sienkiewicza od skrzyżowania

z ul. Wojska Polskiego aż do 

ul. Pomorskiej – wylicza bur-

mistrz Daniel  Putkiewicz. 

– Z samorządem wojewódz-

twa współpracujemy przy pla-

nowanej przebudowie drogi

721, zarówno w kierunku Kon-

stancina-Jeziorny, jak i Lesz-

nowoli. Z kolei z GDDKiA cały

czas prowadzimy rozmowy na

temat założeń projektowych

dla rozbudowy drogi krajowej

79 na odcinku od Piaseczna do

obwodnicy Góry Kalwarii.

Budżet odważny 
i ambitny

Burmistrz Daniel Putkie-

wicz podkreśla, że przygoto-

wany budżet jest odważny i am-

bitny.

– Danie skomponowane do-

brze pod względem księgowym

i finansowym, przyprawione

odrobiną wiary i nadziei, ale

niepozbawione świadomości

ryzyka, z jakimi będziemy mieli

do czynienia w roku 2024 –

mówi burmistrz Daniel Putkie-

wicz. – Mam jednak nadzieję, że

słowem, które najbardziej bę-

dzie obrazowało 2024 rok nie bę-

dzie już „niepewność”, a „wiara 

i nadzieja” właśnie.

Plan finansowy na 2024 rok

Rada Miejska uchwaliła w dniu

15 grudnia 2023 roku. Za przy-

jęciem budżetu opowiedziało

się 17 radnych, nikt nie był

przeciw, a 3 radnych wstrzy-

mało się od głosu. Projekt Wie-

loletniej Prognozy Finansowej

poparło 17 radnych, natomiast 

3 radnych wstrzymało się od

głosu.

Ze szczegółami projektu

budżetu gminy Piaseczno na

rok 2024 można zapoznać się 

w BIP gminy: bip.piaseczno.eu.

Głównym celem działalności in-

westycyjnej Przedsiębiorstwa

Wodociągów i Kanalizacji w Pia-

secznie w zakresie infrastruk-

tury wodociągowej i kanaliza-

cyjnej jest poprawa jakości życia

mieszkańców poprzez ciągłe

podnoszenie standardu świad-

czonych usług oraz poszanowa-

nie środowiska naturalnego.

W 2024 roku spółka planuje

rozpoczęcie prac budowlanych

nad przebudową sieci wodocią-

gowej w ulicach Szkolnej, Kuso-

cińskiego oraz Marusarzówny.

Szacunkowa wartość inwestycji

wyniesie ponad 3 mln zł. W trze-

cim kwartale br. PWiK planuje

przystąpić do rozpoczęcia roz-

budowy SUW Głosków wraz 

z odcinkiem sieci wodociągowej

w ulicach Millenium i Kruczej

w Głoskowie. Koszt inwestycji

to około 16 mln zł.

Realizacja powyższych za-

dań uzależniona jest m.in. od

pozyskania zewnętrznych środ-

ków finansowych. W związku 

z powyższym PWiK w Piasecznie

planuje złożyć wniosek o dofina-

sowanie w formie dotacji w ra-

mach Programu Fundusze Euro-

pejskie na Infrastrukturę, Klimat,

Środowisko na lata 2021–2027.

Przedsiębiorstwo prowa-

dzi również prace projektowe nad

rozbudową istniejących stacji

uzdatniania wody oraz budową

nowej SUW Energetyczna w re-

jonie ul. Energetycznej w Piasecz-

nie. Działania te pozwolą na unie-

zależnienie się od zakupów wody

z zewnętrznych źródeł.

W związku z powyższym

spółka planuje w 2024 roku ogłosić

postępowania przetargowe na

opracowanie dokumentacji projek-

towej dla dwóch istniejących stacji

uzdatniania wody – w Runowie

oraz Jazgarzewie. Bieżący rok to

kontynuacja prac projektowych

nad rozbudową stacji uzdatniania

wody w miejscowościach Siedliska,

Mieszkowo oraz SUW Energe-

tyczna. Głównym celem prowa-

dzonych przedsięwzięć jest za-

pewnienie niezawodnego systemu

zaopatrzenia w wodę.

Dla zapewnienia niezawod-

ności dostaw wody oraz odpro-

wadzania i oczyszczania ścieków,

a także poprawy sprawności

funkcjonowania infrastruktury

wodociągowej i kanalizacyjnej,

PWiK w Piasecznie nieustannie

prowadzi działania remontowe

eksploatowanych sieci i obiektów.

Remonty w bieżącym roku obejmą

m.in. pompownie ścieków przy

ulicach Kosodrzewiny, Łabędziej

i Sękocińskiej oraz pompownię

ścieków PII-I przy ul. Gołkowskiej.

Inwestycje stanowią bardzo

istotny element działań podejmo-

wanych przez PWiK na rzecz

ochrony środowiska naturalnego

oraz zmniejszenia śladu węglowego.

Zastosowanie odnawialnych

źródeł energii na oczyszczalni

ścieków w Piasecznie pozwoliło

w 2023 roku wyprodukować po-

nad 1 260 MWh energii elektrycz-

nej wytworzonej z biogazowych

generatorów. W miesiącach maj

oraz czerwiec 2023 roku dzięki

instalacji zielonej energii oczysz-

czalnia ścieków w Piasecznie była

w 50% samowystarczalna ener-

getycznie. Moc zainstalowana 

z OZE na terenie oczyszczalni

ścieków w Piasecznie wynosi od-

powiednio 320 kW z generatora

biogazu oraz 191 kWp z instalacji

fotowoltaicznych.

Wodociągi konsekwentnie

inwestują w odnawialne źródła

energii. Do produkcji zielonej

energii wykorzystywane są in-

stalacje fotowoltaiczne. Aktual-

nie PWiK posiada instalację fo-

towoltaiczną o łącznej mocy

540 kWp.



Dodatek przedszkolny Piaseczno
Drodzy Rodzice!

Co roku w pierwszym kwar-

tale odbywa się elektroniczna re-

krutacja do przedszkoli pu-

blicznych prowadzonych przez

gminę Piaseczno i niektórych

przedszkoli publicznych prowa-

dzonych przez inne podmioty. 

W tej sprawie do końca stycznia

na stronach gminy, Centrum

Usług Wspólnych, przedszkoli 

i szkół gminnych umieścimy

szczegółowy harmonogram, wy-

tyczne i wskazówki dotyczące 

rekrutacji.

Doskonale wiemy, jak ważny

jest wybór przedszkola. Aby po-

móc Państwu w tej decyzji, po-

niżej prezentujemy ofertę pu-

blicznych przedszkoli prowadzo-

nych na terenie gminy Pia-

seczno. Każda z naszych placó-

wek oświatowych, dedykowa-

nych edukacji dzieci od 3 roku

życia, posiada bardzo dobrą, no-

wocześnie wyposażoną bazę lo-

kalową. Przedszkola znajdujące

się poza centrum miasta dyspo-

nują dużymi ogrodami, umoż-

liwiając dzieciom bezpieczne

zabawy na świeżym powietrzu.

Dziećmi opiekuje się wysoko

wykwalifikowana, kreatywna 

i empatyczna kadra pedago-

giczna, która nie tylko realizuje

podstawę programową czy au-

torskie programy edukacyjne,

lecz również z dużą uważnością

dba o najważniejsze wartości

człowieka – szacunek, uznanie

i rozwój przedszkolaków. Bar-

dzo ważnym aspektem jest dla

nas także codzienna współpraca

z rodzicami. Z dużą staranno-

ścią nauczyciele kształtują też

umiejętności edukacyjne na-

szych przedszkolaków, wpajają

dobre nawyki  zdrowotne, 

w tym żywieniowe. W każdym

przedszkolu posiłki przygoto-

wywane są na miejscu, z uwzględ-

nieniem wytycznych dotyczą-

cych żywienia najmłodszych 

i w taki sposób, aby sprzyjały

zdrowiu dziecka w późniejszym

etapie jego życia. Ceny posiłków

kształtują się w przedziale od 13

do 16 zł dziennie. Rodzice mają

możliwość odwoływania posił-

ków w przypadku, gdy danego

dnia dziecka nie będzie w pla-

cówce. Przygotowywane są

również posiłki dla przedszko-

laków wymagających specjal-

nych diet.

Wysokość opłat za pobyt

dziecka w placówce określona

jest uchwałą nr 1390/LXXII/2023

Rady Miejskiej w Piasecznie 

i zależy od czasu spędzonego fak-

tycznie w przedszkolu. W bieżą-

cym roku szkolnym jest to

stawka w wysokości 1,30 zł za

każdą rozpoczętą godzinę powy-

żej 5h bezpłatnych (wyjątkiem

są dzieci sześcioletnie, dla któ-

rych czas pobytu w przedszkolu

jest całkowicie bezpłatny).

Nasze przedszkola działają

również w wakacje – pełnią

dwutygodniowe dyżury według

określonego wcześniej harmo-

nogramu. Trwa jego ustalanie 

z rodzicami. Szczegółowy har-

monogram pracy przedszkoli 

w wakacje 2024 r. zostanie opu-

blikowany w lutym.

Informacje o poszczegól-

nych placówkach znajdują się na

portalu oswata.piaseczno.eu.

Przedszkole nr 2 
„Kolorowy Zalesinek”
w Piasecznie

Foto archiwum Przedszkola nr 2 w Piasecznie
Zapraszamy Państwa dzieci do naszego przedszkola z tra-
dycjami, które charakteryzuje się indywidualnym podej-
ściem do dzieci. Przedszkole „Kolorowy Zalesinek”
czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 6.30–
17.30. Naszym priorytetem jest, aby wychowankowie umieli
w życiu pokonywać trudności i podejmować słuszne decy-
zje. Aby dzieci wykazywały się pomysłowością, otwartością,
żyły w zgodzie ze sobą, przyrodą i wpojonymi zasadami.
Harmonijnie rozwijały się pod względem umysłowym, mo-
torycznym i duchowym, były przygotowane do podjęcia
obowiązków na kolejnym szczeblu edukacji.

A to, co nas wyróżnia, to to, że podążamy za dziećmi,
a nie dzieci za nami. To, że zmieniamy się, jeśli wymaga
tego sytuacja – czasy zmieniają się dynamicznie, niektóre
z potrzeb dzieci również. To, że bezpieczeństwo dzieci,
stabilizacja i mądre granice pozwalają dziecku rozwijać
się w pełnym poczuciu akceptacji, tolerancji i empatii. To,
że dzieci mają niezwykle szeroki zakres zainteresowań 
i że podążamy za nimi, organizując w przedszkolu zajęcia
ruchowe, muzyczno-rytmiczne, rozszerzony język angiel-
ski, warsztaty kulinarne; zapraszamy podróżników, przy-
rodników, odbywają się koncerty muzyczne, pokazy ma-
giczne, teatrzyki, wyjeżdżamy na wycieczki, organizujemy
bale i pikniki rodzinne. To, że wiemy, że zabawa rówieśni-
cza jest najważniejsza na tym etapie życia i pozwalamy
dzieciom bawić się, a nawet zachęcamy je do tego! To, że
komunikacja między personelem przedszkola a rodzicami
jest fundamentem budowania wspólnego frontu wycho-
wawczego. To, że wspieramy rodziców, bo im czasem
bywa ciężko, są zmęczeni, czują, że zawodzą swoje dzieci,
a my im mówimy, że są bohaterami i dzieci kochają ich
nad życie.

Przedszkole nr 1 w Piasecznie,

czynne w godzinach 6.30–17.30,

jest placówką z wieloletnią tra-

dycją. Położone jest w centrum

miasta, ale z dala od ruchliwych

tras komunikacyjnych. Mieści

się w świeżo wyremontowa-

nym budynku dwukondygna-

cyjnym, zbudowanym z prze-

znaczeniem na przedszkole.

Ogród przedszkolny jest oazą 

zieleni. Rosną w nim okazałe

drzewa, dzięki czemu nawet 

w słoneczne dni miejsca do za-

bawy są zacienione. Pobyt na

świeżym powietrzu uatrakcyj-

niają nowoczesne i bezpieczne

urządzenia ogrodowe. Dzieci

mają tu wiele możliwości do ak-

tywności w zabawie i poznawa-

nia przyrody, organizowane są

też imprezy z udziałem rodzi-

ców, pikniki, uroczystości przed-

szkolne. Na zadaszonym tarasie

nawet w czasie niepogody od-

bywają się warsztaty, ekspery-

menty, zajęcia proekologiczne,

prozdrowotne i inne. Placówka

posiada sześć dużych, estetycz-

nie urządzonych sal dydaktycz-

nych, wyposażonych w nowo-

czesne zabawki edukacyjne,

pomoce dydaktyczne, kąciki za-

baw dobrane do wieku dziecka.

Przedszkole dysponuje również

dobrze wyposażoną salą do in-

tegracji sensorycznej, a także

gabinetami psychologa, logo-

pedy i terapeuty pedagogicz-

nego. Nowocześnie urządzona

kuchnia serwuje zdrowe i zróż-

nicowane posiłki, z możliwością

stosowania diet eliminacyjnych.

Pełny pasji i zaangażowania ze-

spół nauczycielski stwarza

przedszkolakom warunki do

wszechstronnego rozwoju, zgod-

nie z indywidualnymi potrze-

bami i możliwościami. Kadra za-

pewnia dzieciom profesjonalną

opiekę, edukację i wychowanie

w atmosferze szacunku, akcep-

tacji i bezpieczeństwa. Dba 

o pielęgnowanie mocnych stron

dziecka i poszanowanie indywi-

dualnego tempa pracy. Program

zajęć urozmaicają wycieczki, te-

atrzyki i koncerty muzyki po-

ważnej oraz zajęcia dodatkowe:

język angielski, warsztaty czy-

telnicze, zajęcia teatralne, gim-

nastyczne oraz warsztaty ryt-

miczno-instrumentalne.

Nasze atuty:

• Bezpieczny plac zabaw i dużo

ruchu na świeżym powietrzu

• Profesjonalna kadra pedago-

giczna

• Sprawdzony program wycho-

wawczo-dydaktyczny

• Pomoc dzieciom ze specjal-

nymi potrzebami edukacyj-

nymi

• Dobra współpraca z rodzicami

• Troskliwe podejście do każ-

dego dziecka

• Zdrowe i smaczne posiłki

• Wyremontowany, dobrze wy-

posażony budynek

ZAPRASZAMY!

Przedszkole nr 1 w Piasecznie

Foto archiwum Przedszkola nr 1 w Piasecznie

Foto archiwum Urzędu Miasta i Gminy Piaseczo

Adres: ul. Kauna 4, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://przedszkole1piaseczno.pl
Adres e-mail: przedszkole1piaseczno@gmail.com
Telefon: 22 756 76 63

W styczniu i lutym br. za-

praszamy na dni otwarte do

naszych gminnych przedszkoli.

W części placówek spotkania

już się odbyły, w pozostałych

planowane są w następują-

cych terminach:

• Przedszkole nr 1 w Piasecz-

nie – 2 lutego 2024 r. w godz.

16.00–17.30;

• Przedszkole nr 2 „Kolorowy

Zalesinek” w P iasecznie

– 30 stycznia 2024 r. w godz.

10.00–12.00 oraz 14.00–16.00;

• Przedszkole nr 3 w Piasecznie

– 5 lutego 2024 r. w godz. 17.00–

19.00 oraz 12 lutego 2024 r. 

w godz. 17.00–19.00;

• Przedszkole nr 4 w Piasecznie

– 12 lutego w godz. 16.30–18.30;

• Przedszkole nr 7 w Zalesiu

Górnym – 13 lutego 2024 r. 

w godz. 15.00–17.00;

• Przedszkole nr 8 w Piasecz-

nie – 15 lutego 2024 r. w godz.

11.00–15.00;

• Przedszkole nr 9 w Piasecz-

nie – 14 lutego 2024 r. w godz.

14.30–16.30;

• Przedszkole nr 10 w Piasecz-

nie – 5 lutego 2024 r. w godz.

10.00–12.00 i 16.00–18.00;

• Przedszkole nr 11 „Nefrytowy

Zakątek” w Piasecznie – 8 lu-

tego 2024 r. w godz. 15.00–17.00

(tylko dla trzylatków).

Do zobaczenia

w przedszkolach!

:-)

Foto archiwum Przedszkola nr 1 w Piasecznie

Adres: ul. Longinusa 25, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://www.przedszkole-
zalesinek.pl
Adres e-mail: przedszkole-zalesinek@wp.pl
Telefon: 22 756 77 67
FB: https://www.facebook.com/zalesinek2/

Foto archiwum Przedszkola nr 2 w Piasecznie
Nasze atuty:
• Własna kuchnia i przygotowywanie wszystkich posiłków
na miejscu, uwzględniając diety eliminacyjne
• Przepiękny duży ogród otaczający przedszkole
• Umiejscowienie z dala od głównej ulicy, w zacisznej, zale-
sionej okolicy
• Domowa atmosfera i kameralność zapewniające poczucie
bezpieczeństwa
• Wyjątkowa i wysoko wykwalifikowana kadra pedago-
giczna oraz logopeda, psycholog i pedagog specjalny
• Język angielski pięć razy w tygodniu dla dzieci starszych 
i cztery razy dla dzieci młodszych
• Realizacja programów własnych (adaptacyjny, zdrowotny,
artystyczny i ekologiczny)
• Prowadzenie zajęć z wykorzystaniem technologii kom-
puterowej, tablicy multimedialnej, technologii Bluetooth



Przedszkole nr 4 w Piasecznie

Przedszkole nr 5 w Piasecznie

stawia sobie za cel stworzenie

bezpiecznego środowiska przy-

jaznego każdemu dziecku. Ota-

czamy opieką dzieci w wieku 

od 3 do 6 lat. Obecnie w przed-

szkolu jest 11 oddziałów. Dzieci

mają do dyspozycji dwa ogro-

dzone place zabaw, bogato wy-

posażone w atrakcyjne przy-

rządy, ścieżkę sensoryczną,

zadaszoną altanę oraz boiska.

Sale przedszkolne są prze-

stronne, kolorowe, wyposażone

w materiały edukacyjne i za-

bawki oraz sprzęt multime-

dialny. Przedszkole posiada salę

wielofunkcyjną, wyposażoną 

w nowoczesne nagłośnienie 

i oświetlenie, salę integracji sen-

sorycznej, zaprojektowaną z my-

ślą o stymulowaniu zmysłów 

i rozwijaniu umiejętności oraz

salę wyciszeń, gdzie dzieci mogą

znaleźć spokój i odprężyć się. Ka-

dra pedagogiczna naszego przed-

szkola to zespół doświadczonych

i zaangażowanych nauczycieli,

posiadających wysokie kwalifi-

kacje, które stale poszerzają, 

a także pasję do pracy z dziećmi.

Podczas zajęć wykorzystują róż-

norodne formy i metody pracy,

dostosowując je do wieku i moż-

liwości psychoruchowych dzieci.

Stosują wiele innowacyjnych

rozwiązań, np. zabawy z ozobo-

tami, tablice multimedialne, mo-

nitory interaktywne, magiczny

dywan. Nauczycielki włączają

się w szereg ogólnopolskich pro-

jektów edukacyjnych (m.in. 

„20 minut dla matematyki”,

„Uczymy dzieci programować”)

oraz tworzą własne programy 

i innowacje. Oferujemy zajęcia:

z języka angielskiego, umuzykal-

niające, korekcyjno-kompensa-

cyjne, społeczno-emocjonalne,

rewalidacyjne, integracji senso-

rycznej, pomoc logopedyczną

oraz opiekę pedagoga specjal-

nego. Wspieramy wszechstronny

rozwój talentów i zdolności każ-

dego dziecka, organizując liczne

warsztaty, dni nietypowe, kon-

kursy. Współpracujemy z Biblio-

teką Główną, Multicentrum oraz

ze szkołą na wielu płaszczy-

znach – od zajęć z uczniami, spo-

tkań bibliotecznych, poprzez

możliwość korzystania z hali

sportowej. Współpracujemy 

z rodzicami, uwzględniając ich

potrzeby i oczekiwania.

Nasze atuty:

• Tytuł „Lidera Dobrostanu”

• Bezpieczna, pełna ciepła i ak-

ceptacji atmosfera

• Nowoczesny plac zabaw

• Przestronne, dobrze wyposa-

żone sale dydaktyczne

• Kuchnia uwzględniająca spe-

cyficzne diety

• Zajęcia z logopedą i terapeutą

SI

• Sala integracji sensorycznej 

i sala wyciszeń

• Opieka pedagoga specjalnego

• Doświadczona kadra pedago-

giczna

• Udział w programie Erasmus+

Przedszkole nr 5 w Piasecznie

Foto archiwum Przedszkola nr 5 w Piasecznie

Przedszkole nr 3 
w Piasecznie

Foto archiwum Przedszkola nr 3 w Piasecznie
Witajcie w naszej bajce!

Na skraju miasta, nieopodal strumyka, wśród starych,
dostojnych drzew, stoi, pokryte patyną czasu, Przedszkole
pod Jaworem. Przez wszystkie cztery pory roku roz-
brzmiewa wesołym gwarem. To Krasnale, Skrzaty i Jaworki
od świtu do zmierzchu bawią się, krzątają i miło spędzają
czas w zakątkach swojego domu.

Gdy sprzyja aura, radośnie bawią się w Jaworowym
Lesie. Codziennie troszczą się o swoich przyjaciół zamiesz-
kujących piękny ogród – jeże, wiewiórki, ptaki… Nikogo
nie zostawiają bez pomocy, nie zaśmiecają środowiska,
nie są obojętne na cudze cierpienia, nikogo nie pozosta-
wiają samotnym.

Mieszkańcy Przedszkola pod Jaworem są bardzo cie-
kawi świata – jego smaków, barw, dźwięków i zapachów;
poznają go wszystkimi zmysłami: zadają mnóstwo pytań, 
a odpowiedzi poszukują, wędrując po okolicy i wybierając
się w dalsze podróże. Czytają książki, eksperymentują,
prowadzą hodowle i obserwują otaczającą przyrodę.

Gdy burczy im w brzuszkach, częstują się przepysz-
nymi, zdrowymi posiłkami przygotowanymi w Jaworowej
Kuchni.

Jaworowe Przedszkolaki mają swoje bardzo ważne
rodzinne święta, na które zapraszają zaprzyjaźnionych
gości i bawią się wspólnie z nimi w przedszkolu i na Jawo-
rowej Polanie. Wszyscy mieszkańcy Przedszkola pod Ja-
worem przestrzegają Kodeksu, czyli zbioru zasad dobrego
postępowania.

Poznaj ofertę przedszkoli

Przedszkole nr 4 to pięciooddzia-

łowa placówka mieszcząca się 

w centrum Piaseczna. Do przed-

szkola uczęszcza 125 dzieci, któ-

rymi zajmują się wykwalifiko-

wani nauczyciele wychowania

przedszkolnego, nauczyciele

współorganizujący kształcenie

i pedagog specjalny, psycholo-

dzy, logopeda oraz terapeuta in-

tegracji sensorycznej. Placówka

posiada tytuł „Lidera Dobrostanu”.

Przedszkole mieści się w dwu-

poziomowym budynku otoczo-

nym dużym ogrodem wyposa-

żonym w atestowany sprzęt.

Znajduje się tam również „ogród

zmysłów” przeznaczony do roz-

wijania integracji sensorycznej

oraz podwyższone grządki do

działań ogrodniczych. Przed-

szkole dysponuje własną kuch-

nią, a dzieci zjadają codziennie

cztery pełnowartościowe po-

siłki.

Przedszkole posiada pięć du-

żych i jasnych sal wyposażonych

w komputery i rzutniki oraz ta-

blicę multimedialną, a także ga-

binety do pracy indywidualnej

oraz salę integracji sensorycznej.

W naszej placówce umożli-

wiamy dzieciom z opinią i/lub

orzeczeniem o potrzebie kształ-

cenia specjalnego dostęp do wy-

sokiej jakości kształcenia i da-

jemy szansę na osiągnięcie

sukcesu na miarę swoich indy-

widualnych możliwości. Reali-

zujemy podstawę programową

wychowania przedszkolnego 

z uwzględnieniem kompetencji

kluczowych w warunkach bez-

piecznych i przyjaznych oraz 

w oparciu o przestrzeganie praw

dziecka.

Dzięki staraniom kadry,

przedszkole koncentruje się na

edukacji przyrodniczej – po-

siada własny ogród warzywny

i co roku bierze udział w wielu

ogólnopolskich projektach i kon-

kursach, a także ciekawych wy-

cieczkach. W 2023 roku przed-

szkole dołączyło do programu

Erasmus+, realizuje także pro-

gramy własne i innowacje.

Przedszkole aktywnie współ-

pracuje z rodzicami i środowi-

skiem lokalnym.

Nasze atuty:

• Wykwalifikowana kadra

• Realizowanie PPWP z uwzględ-

nieniem kompetencji kluczowych

• Realizowanie zaleceń zawar-

tych w opiniach i orzeczeniach

• Dobrze wyposażone, prze-

stronne sale

• Duży plac zabaw

• Ogród zmysłów i miejsca do

działań ogrodniczych

• Własna kuchnia

• Gabinety specjalistów i sala in-

tegracji sensorycznej

• Udział w konkursach i projektach, 

w tym w programie Erasmus+

Adres: ul. Jaworowa 4, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://www.przedszkolepodjaworem.pl
Adres e-mail: p3@przedszkolepodjaworem.pl
Telefon: 22 756 77 56

Foto archiwum Przedszkola nr 3 w Piasecznie
Nasze atuty:
• Unikalne położenie w lesie, nad strumykiem, w otoczeniu
zalesiańskiej przyrody
• Możliwość prowadzenia obserwacji przyrody w natural-
nym środowisku i jej wielozmysłowego doświadczania: za-
pachy lasu, ptasie koncerty, wizualne wrażenia plastyczne
związane z przemiennością pór roku
• Niepowtarzalna atmosfera zabytkowego domu z trady-
cjami
• Sala integracji sensorycznej, gabinet logopedyczny, psy-
chologiczny
• Plac zabaw zlokalizowany w lesie na naturalnym podłożu,
certyfikowane urządzenia zabawowe
• Jaworowa strefa zmysłów, ścieżka dydaktyczna „Poznaj
rośliny w Jaworowym Lesie”, ogród warzywny, stołówka
pod chmurką
• Smaczne posiłki z przedszkolnej kuchni
• Autorskie projekty własne i ogólnopolskie: „Wielozmy-
słowe Ćwiczenia Umysłu Przedszkolaka”, „Z Fenkiem w świe-
cie emocji i wartości”
• Tradycje przedszkola: Dożynki Jesienne na Jaworowej Po-
lanie, Noc Kupały – Sobótka w Jaworowym Lesie, Jaworowa
Sportowa Olimpiada Zimowa

Adres: ul. Fabryczna 13, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://przedszkole4.piaseczno.eu
Adres e-mail: przedszkole.4.fabryczna@interia.eu
Telefon: 22 756 78 65

Foto archiwum Przedszkola nr 4 w Piasecznie Foto archiwum Przedszkola nr 4 w Piasecznie

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piasecznie

Adres: ul. Jana Pawła II 55, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://cempiaseczno.edu.pl
Adres e-mail: sekretariat@cempiaseczno.edu.pl
Telefon: 22 484 26 00
FB: https://www.facebook.com/piaseczno.cem

Foto archiwum Przedszkola nr 5 w Piasecznie



Piaseczno

Przedszkole nr 8
w Piasecznie

Foto archiwum Przedszkola nr 8 w Piasecznie
Przedszkole nr 8 w Piasecznie, czyli nasza „Ósemka”, po-
łożone jest w przepięknej leśnej otulinie, gdzie z dala od
miejskiego zgiełku spotyka się grono dzieci w wieku od
2,5 do 6 lat, które podzielone na 7 oddziałów, z wrodzoną
sobie ciekawością, pod kierunkiem wykwalifikowanej i peł-
nej pasji kadry, każdego dnia wyrusza w świat przygód 
i dziecięcej fantazji. Wraz z rosnącymi potrzebami dzieci
wzrasta również liczba specjalistów wspomagających ich
rozwój, takich jak psycholodzy, logopedzi oraz pedagog
specjalny.

Absolwenci Przedszkola nr 8 w Piasecznie to laureaci
wielu ogólnopolskich i lokalnych konkursów, przeglądów
i turniejów sportowych. „Ósemka” codziennie kusi pięk-
nymi aromatami, które wydostają się z przedszkolnej
kuchni, na co dzień zdrowej i ekologicznej. Turystyka to
drugie imię „Ósemki”. Podczas pieszych wycieczek pozna-
jemy najbliższe otoczenie, a także zdobywamy punkty na
odznakę turystyczną „Siedmiomilowe buty”.

Wchodząc do „Ósemki”, nie spodziewacie się, ile może
w sobie kryć tajemnic. To miejsce, które inspiruje, budzi
refleksję, uruchamia wyobraźnię. Jednocześnie można tu
odpocząć i wiele się nauczyć. Każda pora roku jest tu wy-
jątkowa, a każdy miesiąc zachęca do różnorodnych dzia-
łań. Ogromny teren, a w nim „Ogród czterech żywiołów –
przyrodnicze centrum zdrowia, nauki i relaksacji”, zachęca
do częstego obcowania z przyrodą. W naszym przedszkolu
NIE pracujemy na pakietach. Cała praca edukacyjna skupia
się wokół projektów badawczych i edukacyjnych, wyni-
kających z rocznych planów pracy tworzonych przez na-
uczycieli.

Nasze motto to słowa Janusza Korczaka: „Pozwólmy
dzieciom, by każdy z nich stał się tym, kim stać się może”.

Foto archiwum Przedszkola nr 8 w Piasecznie
Nasze atuty:
• Warsztaty teatralne
• Zajęcia z języka migowego
• Duży zielony teren
• Własna kuchnia – zdrowe posiłki (uwzględniamy diety)
• Sala integracji sensorycznej
• Brak pakietów – praca metodą projektów badawczych
oraz edukacyjnych
• Ścieżki sensoryczna i muzyczna w ogrodzie przedszkol-
nym
• „Ogród czterech żywiołów – przyrodnicze centrum
zdrowia, nauki i relaksacji”
• Zajęcia ze specjalistami: SI, rewalidacja, terapia peda-
gogiczna

Nasze przedszkole, czynne 

w godzinach 6.30–17.30, poło-

żone jest w otulinie Chojnow-

skiego Parku Krajobrazowego.

Kadra pedagogiczna to osoby 

z wieloletnim doświadczeniem

i profesjonalnym, pełnym em-

patii podejściem do dzieci. Na-

uczyciele realizują własne au-

torskie programy, dbając przy

tym o wszechstronny rozwój

wychowanków.

Przedszkole od 2016 roku

realizuje program Erasmus+,

który przekłada się na prowa-

dzenie języka angielskiego 

w korelacji z arteterapią, bajko-

terapią i muzykoterapią.

Język angielski prowadzony

jest we wszystkich grupach we-

dług ogólnopolskiego projektu

edukacyjnego „Angielski jest

fun-tastyczny!”.

Rytmika w placówce pro-

wadzona jest dwa razy w tygo-

dniu w każdej grupie.

W przedszkolu zatrudnieni

są specjaliści: logopeda, psycho-

log, pedagog specjalny, którzy

wspomagają codzienną pracę

nauczyciela.

Przedszkole jest nowoczes-

ne i bardzo dobrze wyposażone,

posiadamy wyposażone w spe-

cjalistyczny sprzęt sale do indy-

widualnej pracy z dzieckiem

(sala multimedialna, pokój za-

baw kreatywnych z Musico-

nem). Proponujemy wiele cie-

kawych zajęć i aktywności na

świeżym powietrzu. Dzieci

uczą się tu i poznają świat przez

zabawę w pięknym, przestron-

nym ogrodzie. Przedszkole po-

siada własną kuchnię i przy-

gotowuje codziennie zdrowe 

i smaczne posiłki.

Nasze atuty:

• Profesjonalna kadra

• Specjaliści: logopeda, psycho-

log, pedagog specjalny

• Język angielski

• Rytmika

• Arteterapia

• Program Erasmus+

• Własna kuchnia przygotowu-

jąca pyszne i zdrowe posiłki

• Piękny, przestronny ogród

• Sale do pracy indywidualnej 

z dzieckiem

• Nowoczesny i dobrze wyposa-

żony budynek

ZAPRASZAMY!

Przedszkole nr 7 w Zalesiu Górnym

z terenu gminy
Przedszkole nr 6 w Głoskowie

Przedszkole nr 6 w Głoskowie

od 1975 roku zapewnia wszech-

stronny, bezpieczny, radosny

rozwój wszystkim swoim wy-

chowankom. Każde dziecko

traktujemy indywidualnie i pod-

miotowo. Sprawiamy, że czuje

się ono kochane, akceptowane

i szczęśliwe. Przygotowujemy je

do przeżywania sukcesu i ra-

dzenia sobie z porażkami.

Kształtujemy w sposób wszech-

stronny osobowość dziecka oraz

wyrównujemy niedobory psy-

chofizyczne w indywidualnej

pracy wspierającej. Głównym

priorytetem pracy nauczycieli

w naszym przedszkolu jest do-

bro dzieci, bezpieczeństwo, bu-

dowanie wiary we własne moż-

liwości, rozwijanie aktywności

twórczej, pobudzanie ich zain-

teresowań i możliwości intelek-

tualnych.

Przedszkole jest czynne od

poniedziałku do piątku w godzi-

nach 6.30–17.30. Czas pracy

przedszkola wynosi 11 godzin

dziennie, w tym 5 godzin bez-

płatnego pobytu. Liczy 5 oddzia-

łów, do których uczęszczają

dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Pla-

cówka funkcjonuje cały rok, od

1 września do 31 sierpnia, z wy-

jątkiem przerw ustalonych

przez Organ Prowadzący. Dzieci

korzystają z trzech posiłków

przygotowanych na miejscu:

9.00 – śniadanie, 12.00 – obiad,

14.30 – podwieczorek, a po go-

dzinie 16.00 podawane są

owoce.

W skład kadry pedagogicz-

nej placówki wchodzą nauczy-

ciele, logopeda, pedagog spe-

cjalny, psycholog i terapeuta SI.

Nauczyciele przedszkola to ze-

spół kompetentnych, wykwali-

fikowanych i kreatywnych pe-

dagogów, posiadających wyma-

gane wykształcenie wyższe

uprawniające do pracy z dziećmi

w przedszkolu.

Nasze atuty:

• Własna kuchnia – zdrowe po-

siłki

• Duży i nowocześnie urzą-

dzony plac zabaw

• Sala integracji sensorycznej

• Jasne, przestronne oraz este-

tycznie i kolorowo urządzone

sale poszczególnych grup, z bez-

pośrednim dostępem do ła-

zienki

• Współpraca z Biblioteką Pu-

bliczną w Piasecznie – Filią 

w Głoskowie

• Realizacja projektów czytelni-

czych

• Udział w konkursach przed-

szkolnych, gminnych oraz kon-

kursach organizowanych przez

różne instytucje z terenu gminy

• Organizacja, we współpracy 

z rodzicami, szeregu uroczysto-

ści, imprez okolicznościowych,

wycieczek i spotkań z cieka-

wymi ludźmi

• Organizacja warsztatów pla-

stycznych i ruchowych w ra-

mach integracji dzieci – rodzice

– nauczyciele

ZAPRASZAMY!

Adres: ul. Parkowa 8, 05-503 Głosków-Letnisko
Strona www: https://www.przedszkole-gloskow.pl
Adres e-mail: przedszkole-gloskow@wp.pl
Telefon: 22 757 81 82

Foto archiwum Przedszkola nr 6 w Głoskowie Foto archiwum Przedszkola nr 6 w Głoskowie

Adres: ul. Młodych Wilcząt 7, 05-540 Zalesie Górne
Strona www: https://zalesiolandia.edupage.org
Adres e-mail: kontakt@zalesiolandia.pl
Telefon: 22 726 65 50
FB: https://www.facebook.com/zalesiolandia

Foto archiwum Przedszkola nr 7 w Zalesiu GórnymFoto archiwum Przedszkola nr 7 w Zalesiu Górnym

Adres: ul. Księcia Józefa 19, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://naszaosemka.pl
Adres e-mail: przedszkole8piaseczno@gmail.com
Telefon: 22 750 41 82



Dodatek przedszkolny

Adres: ul. Przesmyckiego 100/101, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://przedszkole9piaseczno.pl
Adres e-mail: przedszkole9.piaseczno@gmail.com
Telefon: 22 756 22 97
FB: https://www.facebook.com/Przedszkole9Piaseczno/

Przedszkole nr 9
w Piasecznie

Foto archiwum Przedszkola nr 9 w Piasecznie
Nasze przedszkole, czynne od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 7.00–17.30, mieści się w wolnostojącym, jednopię-
trowym budynku usytuowanym na obszernej działce, 
z dala od ruchliwych ulic. Znaczną część terenu placówki
zajmuje duży zadrzewiony plac zabaw, który pozwala dzie-
ciom na spędzanie czasu na świeżym powietrzu o każdej
porze roku. Przedszkole jest miejscem sympatycznym, życz-
liwym, kolorowym i bezpiecznym dla wszystkich dzieci oraz
otwartym na potrzeby i oczekiwania dzieci i ich rodziców.

Zajęcia z dziećmi prowadzą wysoko wykwalifikowani,
kreatywni i doświadczeni nauczyciele. Stwarzamy warunki
do wszechstronnego rozwoju dziecka, z uwzględnieniem jego
potrzeb, a także oczekiwań rodziców. Nasze przedszkolaki
uczestniczą w zajęciach ruchowych: rytmice, gimnastyce
ogólnorozwojowej/zabawach ruchowych, warsztatach ku-
linarnych i artystycznych, zapewniamy terapię logopedyczną
i psychologiczną oraz terapię integracji sensorycznej.

Wszechstronnie przygotowujemy dzieci do podjęcia
nauki w szkole, a najmłodszym zapewniamy przyjazny 
i zrównoważony proces adaptacji do nowych warunków.
Naszym założeniem jest, aby nasi wychowankowie byli
kreatywni, wrażliwi, odpowiedzialni, komunikatywni oraz
posiadali bogatą wyobraźnię twórczą.

Dysponujemy trzema salami do zabaw i zajęć dydak-
tycznych z tablicą multimedialną, meblami, pomocami
dydaktycznymi i zabawkami dostosowanymi do wieku wy-
chowanków; przy każdej sali jest łazienka. Sale senso-
ryczna i gimnastyczna są wyposażone w odpowiedni
sprzęt do ćwiczeń gimnastycznych i zajęć integracji sen-
sorycznej W naszej kuchni przygotowywane są smaczne 
i zdrowe posiłki.

Foto archiwum Przedszkola nr 9 w Piasecznie
Nasze atuty:
• Położenie z dala od ruchliwych ulic, w otoczeniu zieleni 
i budynków mieszkalnych skutecznie chroniących przed
hałasem i zgiełkiem miasta
• Duży zadrzewiony plac zabaw, wyposażony w sprzęt
ogrodowy dostosowany do wieku dzieci, który pozwala
dzieciom na spędzanie czasu na świeżym powietrzu o każdej
porze roku
• Wysoko wykwalifikowana, kreatywna i doświadczona ka-
dra
• Własna kuchnia, w której przygotowywane są smaczne 
i zdrowe posiłki
• Ogród sensoryczny wyposażony w kuchnię błotną oraz
ścieżkę sensoryczną
• Dobrze wyposażona sala do ćwiczeń i integracji senso-
rycznej

Przedszkole nr 10 w Piasecznie

Przedszkole nr 10 w Piasecznie

wyróżnia się unikalnym podej-

ściem do edukacji, łączy naukę

z głębokim szacunkiem dla śro-

dowiska naturalnego i promo-

waniem ekologii. Placówka zdo-

była pierwsze miejsce w kon-

kursie „Ekocyrkularni” i certyfi-

kat MasterEko, co świadczy o jej

zaangażowaniu w ochronę śro-

dowiska. Przedszkole oferuje

dzieciom praktyczne doświad-

czenia ekologiczne w swoim

ogrodzie, kształtując w nich

proekologiczne nawyki, od 

segregacji śmieci po dbałość 

o przyrodę. Oprócz aspektu eko-

logicznego przedszkole kładzie

nacisk na dobrostan psychiczny

dzieci i współpracę z lokalną

społecznością, w tym z Cen-

trum Aktywności Seniora –

– Przystanią Pod Klonami. Takie

działania integrują różne grupy

społeczne i uczą wzajemnego

szacunku. Ponadto pomieszcze-

nia, w których funkcjonujemy

na co dzień, zostały zmoderni-

zowane oraz wyposażone 

w sprzęty multimedialne, m.in.

ekrany dotykowe czy tablice

multimedialne. Dbamy też 

o dobre żywienie naszych

dzieci. Posiłki przyrządzane są

w placówce, dzięki czemu w jak

najszerszym zakresie staramy

się sprostać indywidualnym po-

trzebom żywieniowym dzieci.

Nasze atuty:

• Edukacja ekologiczna od naj-

młodszych lat – podkreślenie

znaczenia wprowadzania dzieci

w świat wartości ekologicznych

• Zdobycie pierwszego miejsca

w konkursie ekologicznym

„Ekocyrkularni” – osiągnięcie

znaczącego sukcesu w dziedzi-

nie ekologii

• Uzyskanie certyfikatu Master

Eko do 2025 roku – potwierdze-

nie zaangażowania przedszkola

w działania proekologiczne

• Ogród przedszkolny jako miej-

sce edukacji i obserwacji przy-

rodniczych – wykorzystanie

przestrzeni zewnętrznej do ce-

lów edukacyjnych

• Zaangażowanie w długofalowe

działania na rzecz zrównowa-

żonego rozwoju – dążenie do

trwałej zmiany i wpływu na

środowisko

• Współpraca z lokalnym środo-

wiskiem, w tym z Centrum Ak-

tywności Seniora – Przystanią

Pod Klonami – integracja mię-

dzypokoleniowa i społeczna

• Holistyczny rozwój każdego

dziecka z indywidualnym po-

dejściem pedagogów oraz spe-

cjalistów – personalizacja edu-

kacji i wsparcie wszechstronnego

rozwoju

ZAPRASZAMY!

Adres: ul. Nadarzyńska 54, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://przedszkole-10.pl
Adres e-mail: sekretariat@przedszkole-10.pl
Telefon: 22 874 09 02

Foto archiwum Przedszkola nr 10 w Piasecznie Foto archiwum Przedszkola nr 10 w Piasecznie

Kolorowy budynek przedszkola

„Nefrytowy Zakątek” zlokalizo-

wany jest na terenie spokoj-

nego, zielonego osiedla „Przy Ka-

mieniu”. W przedszkolu istnieje

6 grup dzieci w wieku od 3 do 

6 lat. Placówka posiada duże,

widne sale dydaktyczne, każdą

z osobnym węzłem sanitarnym

oraz schowkiem pomocy dy-

daktycznych. W budynku miesz-

czą się dobrze wyposażone sale

zajęć indywidualnych, salka lo-

gopedy i psychologa. Teren

przyległy stanowią dwa place

zabaw oraz bezpieczne boisko

do mini piłki nożnej i koszy-

kówki. Do przedszkola admini-

stracyjnie należy też drugie,

duże boisko, wykorzystywane

do organizacji imprez kultural-

nych oraz sportowych. Posia-

damy również własną kuchnię

przygotowującą zdrowe posiłki

dla dzieci pod czujnym okiem

pani dietetyk (realizujemy diety

eliminacyjne).

Wykwalifikowana, stale pod-

nosząca swoje umiejętności ka-

dra nauczycielska zapewnia wła-

ściwy rozwój dzieci oraz ich

przygotowanie do kolejnego

etapu edukacyjnego, jakim jest

szkoła. Realizujemy liczne pro-

jekty autorskie, bierzemy udział

w projektach ogólnopolskich 

(np. „Uczymy dzieci programo-

wać”) czy międzynarodowych

(np. „Wirtualne podróże”, „Ma-

giczna moc bajek”, program edu-

kacji żywieniowej „The EIT Food

School Network”). Organizu-

jemy imprezy z udziałem rodzi-

ców, konkursy, do których zapra-

szamy dzieci z gminnych przed-

szkoli, współpracujemy z orga-

nizacjami i placówkami kultu-

ralno-oświatowymi działającymi

na terenie gminy. Wszystkie te

działania wzbogacają realizację

podstawy programowej i czynią

z naszego przedszkola atrakcyjną

placówkę oświatową.

Nasze atuty:

• Tytuł „Lidera Dobrostanu”

• Uczestnictwo w akredytacji

Erasmus+ (od tego roku)

• Dwa place zabaw i dwa boiska

do dyspozycji dzieci

• Własna kuchnia przygotowu-

jąca smaczne i zdrowe posiłki

pod okiem dietetyka

• Tytuły „Przedszkola Talentów”

oraz „Przedszkola Promującego

Zdrowie”

• Lokalizacja w sąsiedztwie ka-

meralnego, zielonego osiedla

• Udział w licznych projektach

ogólnopolskich i międzynarodo-

wych

ZAPRASZAMY!

Przedszkole nr 11 „Nefrytowy Zakątek” w Piasecznie

Adres: ul. Nefrytowa 14, 05-500 Piaseczno
Strona www: https://przedszkole-nefrytowa.edu.pl
E-mail: sekretariat@przedszkole-nefrytowa.edu.pl
Telefon: 22 750 77 50

Foto archiwum Przedszkola nr 11 w PiasecznieFoto archiwum Przedszkola nr 11 w Piasecznie
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Podatek gruntowy w aplikacji mObywatel

Korespondencja z urzędem poprzez e-Doręczenia

Od grudnia 2023 r. w aplikacji

mObywatel oraz na stronie

www.mobywatel.gov.pl można

sprawdzić należności z tytułu

podatku od nieruchomości, rol-

nego oraz leśnego. Należności

za 2023 r. widoczne są tylko dla

osób, które nie opłaciły podatku

w całości. Od 2024 r. widoczne

będą wszystkie płatności, dodat-

kowo zostanie aktywowana

możliwość zapłaty należności

bezpośrednio z aplikacji/strony

internetowej, korzystając z po-

średnictwa płatności elektro-

nicznych. Tegoroczne płatności

pojawią się w aplikacji do końca

stycznia bieżącego roku.

Ponadto w 2024 r. nastąpi

zmiana w sposobie doręczania

korespondencji wychodzącej 

z urzędu. Zmiana w pierwszej ko-

lejności będzie dotyczyła decyzji

wymiarowych na podatek od nie-

ruchomości, rolny oraz leśny. 

W następnych etapach zmiana

wysyłki będzie dotyczyła kolejnych

rodzajów pism (upomnień, posta-

nowień, zawiadomień itp.). Decy-

zje wymiarowe, a później także

inne pisma, będą wysyłane z za-

stosowaniem usługi rejestrowa-

nego doręczenia elektronicznego.

Czym są e-Doręczenia?
To elektroniczny odpowied-

nik listu poleconego za potwier-

dzeniem odbioru. Dzięki tej

usłudze podmioty publiczne,

obywatele i firmy mogą korzy-

stać z wygodnych i bezpiecz-

nych doręczeń elektronicznych.

Docelowo wszystkie podmioty

publiczne, przedsiębiorcy i za-

wody zaufania publicznego będą

miały obowiązek posiadać adres

do doręczeń elektronicznych 

i prowadzić korespondencję za

pośrednictwem e-Doręczeń.

W skrzynce do e-Doręczeń

można wysyłać i odbierać doku-

menty elektroniczne o dogodnej

porze i z dowolnego miejsca. Wy-

starczy mieć dostęp do Internetu.

Pozwala to uniknąć konieczności

czekania na listonosza czy odwie-

dzania urzędu pocztowego.

Więcej na temat e-Doręczeń

można przeczytać na rządowej

stronie: www.gov.pl/web/e-do-

reczenia. Tutaj również można

założyć indywidualną skrzynkę

do e-Doręczeń, do czego zachę-

camy mieszkańców, którzy chcą

skorzystać z możliwości otrzy-

mywania dokumentów drogą

elektroniczną, zamiast stać w ko-

lejkach na poczcie.

Podatek opłacimy nawet
w telefonie

Mieszkańcy Piaseczna jako

jedni z pierwszych w kraju ko-

rzystają z platformy ePłatności

Centralnego Ośrodka Informa-

tyki. Mogą bezprowizyjnie opła-

cić podatek od nieruchomości

za pomocą popularnego BLIK-a.

Usługa ePłatności to bez-

płatny i szybki sposób rozlicza-

nia online z urzędem. Użytkow-

nicy aplikacji mObywatel nie

muszą już pamiętać i sprawdzać

terminów płatności – aplikacja

ich wyręczy! Na swój telefon

otrzymają powiadomienie na

temat oczekującej płatności.

Wystarczy kilka kliknięć, by ją

zrealizować.

Platforma dziś i jutro
Projekt ePłatności realizo-

wany jest przez Ministerstwo

Cyfryzacji i Centralny Ośrodek

Informatyki przy współpracy 

z Bankiem Gospodarstwa Kra-

jowego oraz Polskim Standar-

dem Płatności – operatorem sys-

temu płatności mobilnych BLIK.

Podczas pilotażu to właśnie tą

metodą regulowane są zobo-

wiązania w zakresie podatku

od nieruchomości. W dalszym

etapie projektu dodane zostaną

kolejne metody płatności. Roz-

szerzony zostanie również ka-

talog opłat i podatków, pojawią

się nowe funkcjonalności –

wszystko dla Obywatela.

mObywatel: do usług!
Dzięki ePłatnościom aplika-

cja mObywatel nie jest już tylko

portfelem elektronicznych do-

kumentów, ale stała się aplika-

cją transakcyjną, podobnie jak

te bankowe. Dokumenty w te-

lefonie są uznawane na równi 

z tradycyjnymi. W mObywatelu

pojawia się coraz więcej usług,

które umożliwiają użytkowni-

kom składanie różnych wnio-

sków.

*

Coraz więcej spraw urzędowych będziemy mogli załatwić bezkosztowo i bez wychodzenia

z domu. Mieszkańcy gminy Piaseczno jako jedni z pierwszych w kraju mogą opłacić poda-

tek od nieruchomości w aplikacji mObywatel. Zachęcamy też do założenia skrzynki do 

e-Doręczeń, by móc otrzymywać i przesyłać dokumenty urzędowe drogą elektroniczną.

Od 1 lutego 2024 r. w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Gło-
skowie ponownie będzie przyjmował pacjentów lekarz
Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Po tym, jak z końcem listopada 2023 r. nastąpiło roz-
wiązanie umowy z pracującą dotychczas w przychodni 
w Głoskowie lekarką, do czasu znalezienia osoby gotowej
do podjęcia pracy w przychodni pacjenci z Głoskowa musieli
korzystać z innych piaseczyńskich placówek. W styczniu bie-
żącego roku dyrektor SZPZLO Gabriela Stradomska znalazła
lekarza posiadającego odpowiednie kwalifikacje i gotowego
do pracy w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Głoskowie, w związku
z tym od 1 lutego 2024 r. pacjenci znów będą mogli korzystać
z opieki lekarsko-pielęgniarskiej w tutejszej przychodni. Le-
karz POZ będzie przyjmował we wtorki w godzinach 10.00-
14.00 oraz w czwartki w godzinach 11.00-15.00. Pielęgniarka
będzie do dyspozycji pacjentów we wtorki i czwartki w go-
dzinach 8.00-15.30, przy czym pobrania wykonywane będą 
w czwartki w godzinach 8.00-10.00.

Przychodnia w Głoskowie

Foto unsplash.com
W 2023 roku urodziło się 559 małych piasecznian. To

aż o 146 maluchów mniej niż dzieci zameldowanych 
w naszej gminie rok wcześniej. Zmniejszyła się też liczba
par, które zawarły małżeństwo.

W roku 2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Piasecz-
nie zarejestrowanych zostało 1233 dzieci, trochę mniej niż
w 2022 r., kiedy było ich 1573. Trzeba pamiętać, że zgodnie
z przepisami dzieci rejestruje się w USC właściwym dla
miejsca urodzenia, więc w tutejszym USC rejestrowane są
maluchy, które przyszły na świat w szpitalu św. Anny 
w Piasecznie, niezależnie od tego, gdzie mieszkają ich ro-
dzice. W piaseczyńskim szpitalu rodzą się dzieci zarówno
z innych gmin powiatu, jak i z dalszych okolic. Podobnie
jak dzieci naszych mieszkańców rodzą się na przykład 
w szpitalach w Warszawie.

Z informacji Biura Ewidencji Ludności wynika, że małych
piasecznian przybyło w 2023 roku 559 (w 2022 roku było
ich 705), w tym 277 dziewczynek i 282 chłopców. W mieście
zostało zameldowanych 136 dziewczynek i 131 chłopców, 
a w sołectwach łącznie 141 dziewczynek i 151 chłopców.
Chłopcom rodzice najczęściej nadawali imiona Adam, An-
toni i Wojciech. Dla swoich córek rodzice najczęściej wy-
bierali imiona Zuzanna, Hanna i Pola. Najrzadsze imiona
nadawane w USC w Piasecznie to: Alisiia, Dalia, Ida, Ada,
Liwia, Samuel, Orest, Jędrzej, Lukas, Florian i Gustaw.

Liczba par, które zawarły małżeństwo w naszej gminie
w 2023 roku zmniejszyła się w stosunku do roku 2022. Na
ślubnym kobiercu stanęły 184 pary, podczas gdy rok wcze-
śniej było ich 227. Na terenie gminy Piaseczno w 2023 roku
zawartych zostało 85 ślubów konkordatowych (w 2022
roku było ich 131) oraz 99 ślubów cywilnych, w tym aż 56
zostało zawartych w plenerze, a 43 w piaseczyńskim ra-
tuszu.

W 2023 roku USC w Piasecznie wydał 933 akty zgonu.
Dla porównania w roku 2022 wydanych zostało 1056 aktów
zgonu, w 2021 r. – 1065, a w 2020 r. – 1 026.

Gminie przybyło 559
małych mieszkańców

Gmina Piaseczno dofinansowała zakup radiowozu

Nowoczesny, oznakowany radiowóz dla Komendy Powiatowej Policji 

w Piasecznie został w 50% sfinansowany ze środków budżetu gminy

Piaseczno. Pojazd będzie wykorzystywany przez Wydział Prewencji.

W trosce o bezpieczeństwo

mieszkańców gmina Piaseczno

wspiera policję poprzez dofi-

nansowywanie zakupu nie-

zbędnego sprzętu, opłacanie

służb ponadnormatywnych czy

współrealizowanie programów

profilaktycznych. Decyzją Rady

Miejskiej w Piasecznie w budże-

cie gminy zabezpieczone zo-

stały środki na zakup radiowozu

dla piaseczyńskiej komendy.

Uroczyste przekazanie przez

wiceburmistrz Hannę Kułakow-

ską-Michalak kluczyków do no-

wego radiowozu miało miejsce

w poniedziałek 18 grudnia 2023 r.

Oznakowana kia została ku-

piona w ramach programu

współfinansowania zakupów

środków transportu dla policji.

Koszty zostały pokryte w 50%

przez gminę Piaseczno, a w po-

zostałych 50% przez piaseczyń-

ską policję. Nowoczesny, oznako-

wany radiowóz, który zasilił flotę

Komendy Powiatowej Policji 

w Piasecznie, będzie wykorzysty-

wany w codziennej służbie przez

policjantów Wydziału Prewencji.

Jak podkreśla Komenda Po-

wiatowa Policji, Piaseczno jest

jedną z bezpieczniejszych pod-

warszawskich gmin pod wzglę-

dem liczby przestępstw prze-

ciwko życiu i zdrowiu oraz

przestępczości rozbójniczej. Na

przestrzeni ostatnich dwudzie-

stu lat, pomimo tego, że liczba

mieszkańców została prawie po-

dwojona, występowanie prze-

stępczości w tych kategoriach

spadło o ponad 80%.

– Jednym z czynników, które

z całą pewnością przyczyniają się

do zwiększenia bezpieczeństwa

mieszkańców, jest współdziałanie

policji z wieloma instytucjami

partnerskimi – podkreśla KPP Pia-

seczno. – Dzięki współpracy z sa-

morządem, rozwojowi monito-

ringu miejskiego, rewitalizacji

przestrzeni, a także wspieraniu

przez samorząd lokalnej policji,

możemy podejmować działania

tam, gdzie nasi mieszkańcy po-

trzebują tego najbardziej.

Foto archiwum Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie



Piaseczyńska KULTURA

32. Finał Wielkiej Orkiestry

Świątecznej Pomocy odbę-

dzie się w niedzielę 28 stycz-

nia 2024 roku. Jak co roku

Centrum Kultury w Piasecz-

nie zaprasza wszystkich do

wspólnego świętowania Fi-

nału WOŚP.

Z tej okazji zaplanowano

szereg wydarzeń i atrakcji za-

równo dla najmłodszych, jak 

i dla najstarszych uczestników.

Podczas koncertu finałowego

wystąpi folkowo-rockowy ze-

spół Łysa Góra. Wystąpi również

niezwykle utalentowany Łu-

kasz Zagrobelny (wraz z zespo-

łem). Muzycy zapewnią wi-

dzom rozrywkę na najwyż-

szym poziomie. To jednak nie

koniec atrakcji. Poza muzyczną

ucztą serdecznie zapraszamy

do wzięcia udziału w tradycyj-

nym odpaleniu światełka do

nieba i obejrzenia wyjątkowego

pokazu laserowego.

W weekend 27–28 stycznia

parking miejski przy ul. Siera-

kowskiego będzie wyłączony 

z użytkowania. Najbliższy dzia-

łający w tym czasie parking

znajdować się będzie za Sądem

Rejonowym w Piasecznie oraz

przy Starostwie Powiatowym 

w Piasecznie. W dniu imprezy

w godzinach 17.00–21.00 będzie

wyłączona z funkcjonowania

ulica Sierakowskiego (od ul.

Nadarzyńskiej do skrzyżowa-

nia z ul. Chyliczkowską, za wy-

jątkiem dojazdu do posesji oraz

transportu publicznego).

Wydarzenia, podczas których

odbędzie się kwesta na rzecz

WOŚP:

26 stycznia, godz. 20.00

KONCERT ZESPOŁU CZARNINA

Józefosław, Klub Kultury, ul. Ju-

lianowska 67A

27 stycznia, godz.15.00

CZARY MARY KLAUNA Z KO-

LOROWYM NOSEM

Piaseczno, sala CEM, ul. Jana

Pawła II 55

28 stycznia, godz. 12.00

KLUBOWE BAJECZKI

POKAZ ILUZJI

Józefosław, Klub Kultury, ul. Ju-

lianowska 67A

28 stycznia, godz. 13.00

PREZENTACJA PRAC PRZEZNA-

CZONYCH NA LICYTACJE

Zalesie Górne, Klub Kultury, 

ul. Białej Brzozy 3

Kulturalni dla WOŚP Zakochani Grafomani
w Józefosławiu

Foto archiwum artystów
Małgorzata Bogdańska i Marek Koterski stworzyli
słowno-wokalną wypowiedź o uczuciach, którą zapre-
zentują w Klubie Kultury w Józefosławiu.

„Kocham i nienawidzę” to koncert a cappella, spektakl
i performans w jednym, znanego duetu małżeńskiego Za-
kochani Grafomani, czyli aktorki Małgorzaty Bogdańskiej
i reżysera Marka Koterskiego. To jedenaście piosenek do
tekstów Marka Koterskiego i muzyki Andrzeja Korzyń-
skiego, Arka Grochowskiego, Małgorzaty Bogdańskiej 
i Marka Koterskiego. Centrum Kultury w Piasecznie za-
prasza na to wyjątkowe wydarzenie, które odbędzie się
22 lutego o godz. 20.00 w Klubie Kultury w Józefosławiu.
Po koncercie będzie można spotkać się i porozmawiać 
z artystami.

Bilety w cenie 15 zł będą dostępne na stronie www.kul-
turalni.pl, w kasie Centrum Kultury (pl. Piłsudskiego 9) oraz
w biletomatach od 8 lutego.

Karolina Czarnecka w Piasecznie

Elektryzująca artystka Karo-

lina Czarnecka 23 lutego wy-

stąpi w Domu Kultury ze

swoim nowym projektem

„Seans cybernetyczny”.

O Karolinie Czarneckiej Pol-

ska usłyszała w 2014 roku, kiedy

na Przeglądzie Piosenki Aktor-

skiej zaśpiewała piosenkę „Hera

koka hasz LSD”. Piosenka od

razu stała się przebojem, a Ka-

rolina – rozpoznawaną artystką.

Współtworzyła grupę teatralno-

-kabaretową Pożar w Burdelu,

feministyczny zespół punkowy

Żelazne Waginy i grasujący po

warszawie kobiecy Gang Śród-

mieście. Ma za sobą role fil-

mowe, serialowe i dubbingowe.

Wydała trzy albumy, a ostatni 

z nich zaprezentuje w Piasecz-

nie. Projekt/płyta składa się 

z trzech części – dwie dostępne

są w sieci, trzecia zaś odbędzie

się 23 lutego o godz. 20.00 

w Domu Kultury. Będzie to

wielki i dziki finał projektu.

Bilety w cenie 30 zł będą do-

stępne na stronie internetowej

www.kulturalni.pl, w kasie CK

(pl. Piłsudskiego 9) oraz w bile-

tomatach od 5 lutego.

ZAPRASZAMY!

„Piaseczno 2023 
w obiektywie”

Foto Aleksandra Kiliańczyk 
Przez cały 2023 rok trwał konkurs fotograficzny „Pia-
seczno 2023 w obiektywie”. Z dwunastu zwycięskich
zdjęć miesiąca powstał kalendarz. Wszystkie nadesłane
na konkurs fotografie można obejrzeć na wystawie 
w holu Biblioteki Głównej przy ul. Jana Pawła II 55 
w Piasecznie.

Konkurs fotograficzny „Piaseczno 2023 w obiektywie”
zorganizowała Biblioteka Publiczna w Piasecznie przy
współpracy z gminą Piaseczno oraz Towarzystwem Przy-
jaciół Piaseczna. W każdym z dwunastu miesięcy spośród
nadesłanych fotografii jury wybierało zdjęcie miesiąca,
którego autor otrzymywał nagrodę, a dodatkowo mógł
liczyć na to, że jego fotografia ozdobi dany miesiąc w po-
konkursowym kalendarzu na 2024 rok. Podsumowanie
konkursu miało miejsce 18 stycznia br. w sali widowiskowej
Biblioteki Głównej. Podczas spotkania laureaci konkursu
otrzymali kalendarze ze zwycięskimi zdjęciami, wręczone
zostały też nagroda konkursowa za grudzień oraz nagroda
specjalna za zdjęcie roku 2023.

W holu Biblioteki Głównej można obejrzeć wystawę
nagrodzonych fotografii, a także prezentację z wszystkimi
nadesłanymi na konkurs zdjęciami.

20 lutego Centrum Kultury 

w Piasecznie zaprasza na wy-

jątkowe wydarzenie – kon-

cert wybitnych gitarzystów

blues-rockowych.

Muddy Manninen to gitarzy-

sta legendarnej formacji Wish-

bone Ash, uznawany za jednego

z najlepszych europejskich gi-

tarzystów blues-rockowych.

Umiejętności gitarowe przyno-

szą mu uznanie na całym kon-

tynencie, a 20 lutego będzie

okazja, by osobiście doświad-

czyć jego niezwykłego talentu.

Podczas koncertu w Piasecznie

będzie mu towarzyszył Leburn

Maddox, który od wielu lat za-

chwyca swoją grą fanów na ca-

łym świecie. W tym wyjątko-

wym projekcie wezmą udział

również polscy muzycy: Łukasz

Gorczyca na basie i Tomek Do-

minik na perkusji. Zapraszamy

na Wtorek Bluesowy już 20 lu-

tego o godz. 20.00 w Domu Kul-

tury.

Bilety w cenie 30 zł będą do-

stępne na stronie www.kultu-

ralni.pl, w kasie CK (pl. Piłsud-

skiego 9) oraz w biletomatach

od 6 lutego.

ZAPRASZAMY!

Wtorek Bluesowy w Domu Kultury

Leburn Maddox                                                      Foto archiwum artysty

Foto Dawid Grzelak

„Jacek Kawalec – solo”

Centrum Kultury w Piasecz-

nie zaprasza na recital zna-

nego aktora i wokalisty Jacka

Kawalca, który odbędzie się 

11 lutego o godz. 18.00 w Klu-

bie Kultury w Józefosławiu.

Jacek Kawalec to aktor te-

atralny, filmowy, telewizyjny 

i dubbingowy, prezenter telewi-

zyjny i wokalista, znany m.in. 

z prowadzenia programu „Randka

w ciemno” czy z roli nauczyciela

Tomasza Witebskiego w serialu

„Ranczo”, wystąpi w Klubie Kul-

tury w Józefosławiu. „Jacek Kawa-

lec – solo” – to ponadczasowy re-

pertuar, wzbogacony aktorskimi

interpretacjami satyrycznych tek-

stów, sięgający do formy trady-

cyjnego kabaretu w stylistyce 

Kabaretu Starszych Panów czy

Dudka.

Bilety na koncert w cenie 

30 zł są dostępne na stronie

www.kulturalni.pl, w kasie CK

(pl. Piłsudskiego 9) oraz w bile-

tomatach.

ZAPRASZAMY! Foto archiwum artysty

Foto Wojciech Biały

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA
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